

Pomóż nam zatrzymać epidemię COVID-19!



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna (PSSE)
w Poznaniu

Poznanianko/ Poznaniaku!

Codziennie, przez siedem dni w tygodniu, zespół PSSE ds. COVID-19 prowadzi **wywiady epidemiologiczne** z osobami, które uzyskały pozytywny wynik testu na koronawirusa albo miały bezpośredni kontakt z zakażonym.

Wywiad epidemiologiczny służy nie tylko gromadzeniu, dla celów nadzoru, informacji zdrowotnych o osobie zakażonej (lub podejranej o zakażenie) oraz źródeł jej możliwego narażenia i czynnikach ryzyka. Jego celem jest przede wszystkim **zapobieganie dalszemu rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2 w populacji**. Fundamentalne znaczenie w tym procesie mają izolowanie osób zakażonych i poddawanie odosobnieniu (kwarantannie) wszystkich potencjalnie narażonych na zakażenie.

Skuteczność podejmowanych działań przeciwepidemicznych zależy przede wszystkim od naszego wspólnego zaangażowania. Współpraca z pracownikami PSSE przeprowadzającymi wywiady, udzielanie niezbędnych informacji, a w szczególności rzetelna analiza kontaktów sprzed 2-3 dni poprzedzających pojawienie się objawów choroby, są wyrazem troski o zdrowie Twoich bliskich i przyjaciół, a być może nawet ich życie! **Wspólnie możemy znacznie więcej w walce z SARS-CoV-2 i COVID-19!**


Anna Pawłowska

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu

Możesz pomóc ograniczyć dalsze rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2:



odbierając telefon



udzielając pracownikom PSSE rzetelnych, pełnych i jasnych informacji



nie ukrywając kontaktów z osobami, z którymi spotkałeś się w okresie zakaźności (rodzina, współpracownicy, przyjaciele etc.) oraz swoich współdomowników



przestrzegając zasad izolacji i kwarantanny — po prostu zostając w domu!

Pamiętaj, że zespół PSSE ds. COVID-19 jest zobowiązany do zachowania poufności, a wszystkie przekazywane przez Ciebie informacje podlegają zabezpieczeniu i ochronie. **Udzielanie informacji niezbędnych do prowadzenia nadzoru epidemiologicznego jest Twoim obowiązkiem,** wynikającym z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2020 r. poz. 1845, z późn. zm.)